DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

até as 13h30min do dia 17/7/2025.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 

DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 17/7/2025 a partir das 
14h00min

após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a).
VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO: R$ 81.600,00 

(Oitenta e um mil e seiscentos reais)
Outras informações podem ser obtidas no Setor de compras e 

licitações da Uniuv, localizado na Avenida Bento
Munhoz da Rocha Neto, 3856, União da Vitória – PR, no 

horário das 8h às 12h e das 13h30m às 17h, nos dias úteis, e
no site oficial da Uniuv - www.uniuv.edu.br, no link Fundação,

[...]

Extrato de Termo Aditivo n° 03 do contrato n° 040/2024
Partes: Município de Porto União e Betha Sistemas LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Fica suprimido do objeto do contrato, o aplicativo Contabilidade 
– Fundo Municipal de Saúde da entidade Município de Porto 
União, com o saldo atual de R$ 11.139,98 (onze mil, cento e 
trinta e nove reais e noventa e oito centavos), conforme 
solicitação contida no Ofício nº 083/2025 – FIN e Ofício nº 
085/2025 – FIN:
ITEM 79 - Contabilidade – Fundo Municipal de Saúde.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a

[...]

OBJETO: Contratação, critério de julgamento menor preço 

por item, de serviço médico especializado em Psiquiatria para 
atuação na Unidade Básica de Saúde (UBS), visando ao 

atendimento de pacientes do Município de Porto Vitória-PR. 
VALOR GLOBAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 

reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: 
Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 02 de julho de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone:

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 65/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA/CNPJ sob n° 49.648.233/0001-94, com o valor total de 

R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais); 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 

medicamentos não consorciados para distribuição gratuita 
junto às farmácias das unidades básicas autorizadas a 

fornecer medicamentos da secretaria de saúde do município 
de Porto Vitória, conforme especificado na Relação Municipal

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA/CNPJ 
sob n° 02.816.696/0001-54, com o valor total de R$ 

14.289,85 (catorze mil duzentos e oitenta e nove reais e 
oitenta e cinco centavos); OBJETO: Registro de Preços para 

aquisição de medicamentos não consorciados para 
distribuição gratuita junto às farmácias das unidades básicas 
autorizadas a fornecer medicamentos da secretaria de saúde 

do município de Porto Vitória, conforme especificado na

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 59/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A/CNPJ 
sob n° 05.912.018/0001-83, com o valor total de R$ 1.348,50 
(mil trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos); 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos não consorciados para distribuição gratuita 

junto às farmácias das unidades básicas autorizadas a 
fornecer medicamentos da secretaria de saúde do município